
 

令和５年８月１８日 

 

熊本県海運組合 

理事長 坂田 英雄 様 

 

天草五橋祭企画実行委員会 

実行委員長 田島 章一郎 

 

第５７回天草五橋祭に伴う係船規制へのご協力について（お願い） 

時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

日頃から観光振興にご協力を賜りお礼申し上げます。 

  さて、天草五橋の開通を祈念して開催しております「天草五橋祭」を、本年

は９月２３日（土・祝）・２４日（日）に開催することとなりました。 

つきましては、海洋花火大会および白龍船競漕大会を実施いたしますので、

事故防止及び観覧等のため、別紙のとおり船舶の係船規制にご理解ご協力いた

だきますようお願い申し上げます。また、合津港を利用する船主の方々へお知

らせくださるよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

１ 係船規制日時  ９月２３日（土） ８時００分～２２時００分 

            ２４日（日） ６時３０分～１５時００分 

 

２ 係船規制場所  合津港湾内 別紙参照 

 

３ その他     荒天等による花火の順延を翌日に予定しております。 

          その際は、係船規制を２４日（日）２２時まで、と 

          させていただく予定です。 

【問合せ先】 

 上天草市松島町今泉２１１５－９ 

（渡辺モータース内） 

 天草五橋祭企画実行委員会事務局 

       実行委員長：田島 章一郎 

  電 話：０９６９－５６－１３６７ 

  ＦＡＸ：０９６９－５６－１９６８ 


